ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860.000- Telefax (64)3651-1040- Quirinópolis-GO.

R E Q U E R I M E N T O

Nº. 02 VER/VD

“Solicita conclusão asfáltica e rede

pluvial na Via Secundária I que dá

acesso a ONG do Melhor Amigo do

Homem no Parque Industrial em Qui-

rinópolis-GO”.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis,

Estado de Goiás.

Venho requerer a Vossa Excelência, nos termos do art. 238,

inciso I, do Regimento Interno que depois de lido e aprovado na sala das sessões,

seja encaminhado ofício ao senhor Prefeito Municipal de Quirinópolis, com cópia

ao Senhor Secretário de Urbanismo e Obras Públicas, solicitando que seja conclu-

ída a pavimentação da Via Secundaria I, Setor Industrial na cidade de Quirinópo-

lis, que dá acesso à Associação Protetora do Melhor Amigo de Quirinópolis.

JUSTIFICATIVA

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860.000- Telefax (64)3651-1040- Quirinópolis-GO.

Justifico o presente requerimento visto que evidentemente

ainda há a necessidade de se complementar a infraestrutura de serviços básicos,

como a realização do serviço de pavimentação asfáltica e rede pluvial nesse trecho,

o que favorecerá um melhor acesso da população a esta associação que presta im-

portantes serviços à comunidade quirinopolina.

Além de contribuir com cuidados aos animais, a Associação

Protetora Melhor Amigo do Homem, realiza campanhas para adoções, arrecada

doações, dentre outras atividades em prol dos animais domésticos de nossa cidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, ao 03

dia do mês de Fevereiro  de 2017.

VALDIVINO DUARTE DE OLIVEIRA

Vereador